
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
República Argentina 

"2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA RI I (¡¡{ 
UNIVERSITARIA" 

R- DNAT - 2018 - 1704 
Salta, 12 de diciembre de 2018 

EXPEDIENTE N° 10.449/2017 
VISTA: 

La resolución DNAT-2017-1366, de fecha veintiocho de septiembre de dos mil drect 
que obra a fojas 25/26, mediante la que se aprueba tema y plan de trabajo de Tesina en Id ca 
Licenciatura en Ciencias Biológicas plan 2004 de la estudiante Libia Silvina Sosa - LU 4 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 31, obra pedido de la estudiante Libia Silvina Sosa con la conformidad c. 
Directora del trabajo de Tesina Lic. Zulma Aviles y la Codirectora Lic. Cristina Bonomo, solicitarv 
el cambio en el título del trabajo de Tesina, "Germinación asimbiotica y desarrollo de plántulas 
vitro de Bletia campanulata La Lave ex Lex", aduciendo que el nuevo título se considera mas 
pertinente al área de estudio. 

Que la Comisión de Tesina de la Escuela de Biología a fs. 31vta, aconseja dar lugar a I 
solicitado por la estudiante. 

Que a fs. 29, obra resolución DNAT-2018-1193, de fecha siete de septiembre de dos 
dieciocho, otorgando una prórroga para que la estudiante Libia Silvina Sosa - LU: 412 e 1 ~ 
defienda su trabajo de tesina hasta el veintiocho de febrero de dos mil diecinueve. 

Que a fs. 32, la estudiante informa que ha realizado las correcciones y 
propuestas oportunamente por el tribunal evaluador y que los mismos ha. 
conformidad para constituirse el día martes dieciocho de diciembre del cte. año pa 
su cometido. 

Que en virtud de lo expresado, corresponde emitir la presente de acuerdo a los teur. 
indicados en su parte dispositiva. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL VICE-DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°._ APROBAR el nuevo título del plan de Tesina "Germinación asirnbiotrca ' 
desarrollo de vitroplántulas de Bletia wageneri Rchb.f.", que desarrolla la estudiante Libia Sil ' 
Sosa - LU: 412.016, perteneciente a la carrera Licenciatura en Ciencias Biológicas - plan 1 

de acuerdo a lo expresado en el exordio. 

ARTICULO 2°._ FIJAR el día martes dieciocho de diciembre de dos mil diecioch 
como fecha de constitución del tribunal que evaluará y calificará el trabajo de ' 
estudiante Libia Silvina Sosa - LU: 412.016, de la carrera Licenciatura en Ciencias t: I 

plan 2004, titulada: "Germinación asimbiotica y desarrollo de vitroplántulas de Bletia wag 
Rchb.f.", dicho tribunal estará integrado por: 

TITULAR: ORA. TRINIDAD FIGUEROA FLEMING 

ORA. ANA ISABEL MASSIE 

DRA.MERCEDESALEMAN 

Filename: R· DEC·2018·1704 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
República Argentina 

"2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA 
UNIVERSITARIA" 

R· DNAT . 2018 - 170 
Salta, 12 de diciembre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.449/2017 

ARTICULO 3°._ HACER saber a quien corresponda, Directora, Codirectora, estudiante y siga a 
Dirección Administrativa de Alumnos para proceder a enviar notificación y demás efectos. 
publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta. 
me 

'NG. CA~ANDO 
VICE·DECANO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

DRA. O o R A A N A O A V I E S 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Filename: R- DEC-2018-1704 


